CÂMARA MUNTCIPAL DE PORTO FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69t0001 -24

PORÍO FERREIRA

INDICAÇAO N' 644t2023

SENHOR PRESIDENTE

' Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, realizar a construção de lombada na Rua lean Gabriel
Villin, perto da Creche Said Abib Taiar.

Justiflcativa:

Considerando QUê, devido ao grande fluxo, se faz
necessário implantar um redutor de velocidade para maior segurança
dos moradores. Considerando que muitos motoristas não respeitam
os limites de velocidade, causando o risco de acidentes por
atropelamento e até colisões entre veículos. Considerando que a
implantação do redutor de velocidade, além de oferecer maíor
segurança virá a contemplar os moradores do local e pais que levam
as crianças na creche, que a muito pedem por este benefício.
Considerando que munícipes vieram procurar esta vereadora.

Plenário Syrio lgnátios, 30 de junho de 2023.

ns de
dora

CAMARA MUNiCIPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA NO E;{ CrÂ r$SAO ORDINARIA
REALIZADA

OESPAC

ORESI

"SE
,. SE ro

Av. Eng. Nicolau da Veryueiro Fodaz, 1068 - -1022
CEP 1 3660405 - Porto Feffêin - SP

_-o

*m a i I : ca m a ra porTof errei n@c am a rapodof e rrei ra,s p. g ov.b r